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Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia pér Zhvillimin e Bujqésisé / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency

REZULTATI PRELEMINAR I VLERESIMT TE PROJEKTEVE - 2023

Kjo éshté listé e vlerésimeve preliminare (€ projekteve g kang aplikuar pér masén/sektorin pérkatés. Lista finale e projekieve (& miratuara do t& publikohet pas
pérfundimit té kontrollit té paré né teren dhe afatit (& ankesave.

MASA: 7 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve

Nénmasa: 7.4 Prodhimi i mjaltit

Numri Identifikues i

Nr. Fermerit (NIF) Emri i Projektit Komuna Rajoni Vleresimi/Poenat

1 1095615 wblerja e paisjeve dhe finalizimi i punimeve te dhomes se mjaltit ne bletari" Prishting Prishtina 100

2 1061000 “investimi né makineri dhe paisje pér pérpunimin e mjaltés” Prishtiné Prishtina 100

3 1123754 wbletja e paisjeve dhe renovimi i dhomes se mjaltit ne bletari* Ferizaj Ferizaj 95

4 1039458 Investime ne renovimin e dhomes se mjaltite dhe blerja e paisjeve per bletari Prishting Prishtina 95

5 1050684 Ndertimi i dhomes se mjaltit, dhe investimet ne koshere e paisje per bletari Podujevé Prishtina 95

6 1053926 Investime ne ndertimin e dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per bletari Kamenicé Gjilan 95

7 1094548 Zgjerimi i dhomes se mijaltit, dhe investimet ne koshere e paisje per bletari Podujevé Prishtina 95

3 1084867 :;:l:;unu ne ndertimin e dhomes se mjaltit, dhe investimet ne koshere e paisje per Dragash s o5

9 1073013 Ndertimi i dhomes se mjaltit, dhe investimet ne koshere e paisje per bletari Podujevé Prishtina 950

10 1005898 Investime ne renovimin e dhomes se mjaltite dhe blerja e paisjeve per bletari Kamenicé Gjilan 90

11 1086236 - Prodhimi dhe pérpunimi i mjaltit Podujevé Prishtina %0

12 1004157 Zgjerimi i dhomes se mjaltit dhe investime tjera percjellese Mitrovicé Mitrovica 0

13 1022019 “Zgjerimi i biznesit prodhues & mjaltit Novobérdé Gjilan 90 : 5
14 1088310 Ndertimi i dhomés s& mjaltit dhe pajisje bletare Shtime Ferizaj 90

15 1073459 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe investime tjera percjellese Fushe Kosové Prishtina 90 ™~ "~

-

16 1093915 wrenovim i dhomes se mjaltit dhe paisje ne bletari Skenderaj Mitrovica 90

17 1088863 Bletaria modeme Prishtiné Prishtina 90

18 1072139 Zgjerimi i biznesit prodhues t& mijaltit Kamenicé Gijilan 90

19 1123972 "mjalte natyrale" Viti Gjilan 85
20 1086112 Renovimi i dhomés, siguria ushgimore dhe blerja e paisjeve Kliné Pejé 85
21 1118982 Renovimi i dhomes se mijaltit, dhe investimel ne koshere e paisje per bletari Podujevé Prishtina 85
22 1116751 Investime ne renovimin i dhomes se mjaltite dhe blerja e paisjeve per bletari Ferizaj Ferizaj 85

23 1095969 Energjia solare, paisjet dhe digjitalizimi i bletarisé Malishevé Gjakova 85

24 1117044 Renovimi i dhomes se mjaltit dhe paisje bletare Istog Pejé 85




25 1120481 MNdértimi i dhomés dhe blerja e paisjeve i€ bletarisé Kling Pejé 35
26 1012219 Prodhimi i mjaltit Prizren Prizren 85
27 1059188 Renovimi, paisjet, energjia, markelingu Pejé Pejé 85
28 1124508 renovim i dhomes se mjaltit dhe paisje ne bletari™ Skenderaj Mitrovica 85
29 1115062 Blerja e paisjeve per bletari Istog Peje 85
Shénim: Aplikantét nga Nr. | deri né Nr. 29 konsiderohen pérfitues t& mundshém, bazuar né poenat dhe buxhetin e planifikuar pér kété sektor.
30 1124524 Ndeértimi, paisjet, energjia dhe marketingu pér bletariné Kling Pejé 85
31 1095202 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe kompletimi i paisjeve te nevojshme per bletari Prizren Prizren 85
32 1040522 * blerja e pajisjeve per nxjerrjen e mjaltit ** Pejé Pejé 85
3 1038405 Lrenovim i dhomes se mjaltit dhe paisje ne bletari" Skenderaj Mitrovica 80
34 1034284 Energjenergjia solare, paisjet dhe marketingu Podujeve Prishtina 80
35 1012868 Renovimi, paisjet, energjia solare dhe marketingu digjital Rahovec Prizren 80
26 1004569 Renovimi i dhomes se mjaltit, investimet ne koshere e paisje per bletari dhe panela Podujevé Prishiina 30
solare
37 1036712 Investime né pajisje te bletét pér 1€ plotésuar standardet e sigurisé€ ushgimore Suhareké Prizren 80
38 1062971 Blerja e paisjeve per blelari Peje Pejé 80
39 1091337 renovim i dhomes se mjatit dhe blerja e paisjeve pér blelari Drenas Prishtina 80
40 1038166 Investimet né renovimin e dhomés sé mjaltit dhe pajisje pér bletari Skenderaj Mitrovica 80
41 1020581 Blerja e mekanizmit per prodhim mjalti Skenderaj Mitrovica 80
42 1059452 Bletaria veprimtaria e réndésishme pér zhvillimin e ekonomisé familjare Dragash Prizren 80
4 1096216 Lr::zs‘ir:;ihréén:;?z:min e dhomés sé mjaltit dhe blerja e pajisjeve pér trajtim 1€ Skenderaj Mitrovica 75
-4 1090617 Ndertimi i dhomés s& mjaltit dhe paisje pér pérpunimin e mjaltés Ferizaj Ferizaj 75
45 1083934 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe kompletimi i paisjeve te nevojshme per bletari Prizren Prizren 75
46 1085860 Tnveslimi ne pajisje per prodhimin dhe peerpunimin e mjaltes Podujevé Prishtina 5
47 1095056 ::;s\,in:hzé,:,?:;:mn e dhomés s& mijaltit dhe blerja e pajisjeve pér trajlim & Skenderaj Mitrovica 70
48 1116890 Ndertimi i dhomes se mjaltit, dhe investimet ne koshere e paisje per bletari Podujevé Prishtina 70
49 1124104 Modemizimi i bletarisé me investimet nga granti Malishevé Gjakova 70
50 1101656 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe kompletimi i paisjeve te nevojshme per bletari Prizren Prizren 70
51 1022099 Ndertimi i dhomes se mjaltit, dhe investimet ne koshere e paisje per bletari Podujevé Prishtina 70
52 1048870 Investime ne pajise per prodhimin dhe perpunimin e mjaltes Hani i Elezit Ferizaj 70

Shénim: Aplikantét nga Nr. 30 deri né Nr. 52 kané kaluar fazén e kontrollés administrative, jané poentuar por bazuar né buxhetin e miratuar pér kété sektor,
poenat e fituara nuk jané (& mjaftueshme pér t'u kualifikuar si pérfitues t€ mundshém.

Aplikacion i refuzuar pér mos kalim

53 1064158 Renovimi i dhomes se mijaltil, dhe investimet ne koshere ¢ paisje per bletari Podujevé Prishtina {e krilereve le pranueshmerise = 15y,
54 1042063 Renovimi i dhoms dhe modernizimi i paisjeve pér prodhimin e mjaltit Prishting g || Eusseion froluguarpés mos kaiim

te krilereve le pranueshmerise

: —— = -

55 1124072 *renovimi i dhomes se mjaltit dhe paisje per bletari Prishting prishinge; | 20likaclon L refozuar pie mos kilim

te krilereve te p nerise
56 1124198 “investime né renovimin e dhomés e mjaltit dhe pajisje pér bletari” Skenderaj Mirovica  |/Plikacion i refuizuar pér mas kalim

te kritereve le pranueshmerise
57 1086127 Ndertimi i dhomes se mjaltit dhe investime tjera perciellese Mitrovicé Miliowicy |/ EHkactbn Tirefuzitd plc mios katim et VS

te kritereve te pranueshmerise
Aplikacion i refuzuar pér mos kalim

Investim né renovimin e dhomés s& mjaltit (objektit), blerjen e paisjeve pér

8 1053231 prodhimin e produkteve bletare dhe panele solare Vst Mitroyioe te kritereve te pranueshmerise
59 1024851 “renovimi i dhomés s& mjaltit dhe blerja e pajisjeve té nevojshme * Mitrovicé Mitrovica Ap]:l.tacmrl Fishizin m-os i
te kritereve te pranueshmerise
60 1036356 “zhvillimi pérmes investimeve ne pajisje per bletari” Skenderaj Mitrovica Aplikdcion t izt peemedkalim
" P Pajisje pe Y te kritereve le pranueshmerise
el 5 s g ; " . Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
61 1104500 Renovimi i dhomés se mjaltit dhe rritja e numrit te bletéve Dragash Prizren . :
te kritereve te pranueshmerise
62 1116799 Investimet ne koshere, paisje dhe makineri, per bletari Podujevé Prishtina Aplllfac:on 1 rsfuznar pfr T8 kalim
te kritereve e pranueshmerise
s _— < .. . > T Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
I
63 1104592 Renovimi i dhomes se mjaltit dhe blerja e paisjeve per bletari Vit Gjilan s Kilaesve 1 piniiashitionss
64 1100984 Blerja e mekanizmit per bletari Skenderaj Winovks, | pukacinlrafiziar pcmeskatin

te kritereve te pranueshmerise




e dhomes s miall T o mos kali
5 L0B1185 mvcs'm:m ng re.zr.mvnnm :‘:" womés sé mjaltit dhe né makinerit€ e perpunimit né Giakové Giakova Aplli.macmn i refuzuar pér m'm kalim
bletaring e familjes zeneli te kritereve le pranueshmerise
acion 1 refu m 7
66 1054423 Zgjerimi i biznesit prodhues & mjaltit Gijilan Gjilan Aplikacion { refuzuar pér mos kalim
le kritereve le pranueshmerise
ikacion i ¢ s kali
67 1060949 Renovimi i dhomes dhe blerja e pajisjeve per prodhimin ¢ mjallit Ferizaj Ferizaj #rpikacion  refuzuar pér mos kalim
te kritereve (e pranueshmerise
68 1061073 Investime ne renovimin e dhomes se mjaltite dhe blerja e paisjeve per bletari Skenderaj Mitrovica Aplll.\acmn FIGHIEES P alim
le krilereve (e pranueshmerise
69 1093734 Zgjerimi i biznesit prodhues 1& mjaltit Kamenicé Giilan Aglikacion i refiizuer per mos kelim
te kritereve le pranueshmerise
70 1113125 Prodhimi dhe pérpunimi i mjaltit Mitrovicé fitravice: | EMRacos {re tmi pHr o kalit
le kritereve te pranueshmerise
7 1097730 Investime ne paisje pér njé veprimtari & qéndrueshme dhe ekologjike me blet Mitrovicé Miimviea | PN FphuemE e inos kel
te kritereve le pranueshmerise
72 1088495 Rritja e prodhimil te mjaltit origjinal ne kosove Ferizaj Ferizaj Apld_ucwn HESERERE o2 halim
te krilereve te pranueshmerise
e : i s % g e . Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
117 k o 5
3 842 Renovimi i dhomés, energjia, paisjet dhe marketingu digjital Ferizaj Ferizaj {e kritereve te pranueshmerise
74 1109963 Renovimi i dhomés dhe blerja e paisjeve Kling Peji Aplikagionfrefuzar per mos Kalil
te kritereve (e pranueshmerise
75 1049181 Investime né sektorin e bletarisé Podujevé Peisfitig, |7 Pulaclont refiiziar pec mioi Kalim
te krilereve le pranueshmerise
76 1095403 “renovimi i dhomes se mjaltit dhe mekanizme per zhvillim te biznesit” Skenderaj Mitrovica Apl.l%\aczon A, kalim.
te krilereve te pranueshmerise
T " 5 Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
7 10! 2 f
7 53056 Prodhimi i mjaltit Shtérpce Ferizaj te kritersve ts prasueshmerise
7 1094248 Zg.Jc_nmn i kapaciteteve prodhues pérmes ndertimi (& dhomés se mjaltit dhe blerjes sé Peje Peji Apld‘mcmn i refuzuar pér mos kalim
paisjeve bletare te kritereve te pranueshmerise
79 1098589 2.1 “prodhimi i mjaltit - ringjallja ¢ agroturizmit ne rezhance” Hani i Blezil Gemay [ ADUseion HSRne b mOR ki
il J ejalla ¢ agro = & . te krilereve e pranueshmerise
_— - - v Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
80 1094932 Programi pér zhvillim rural - grante 2023 Fushe Kosové Prishtina : R
te kritereve te pranueshmerise
. A i pi — Aplikacion i refuzuar pér mos kalim
81 1054446 0d jezera do velelina - pEelarstvo se sad razvija Graganici Prishtina g .
te kritereve te pranueshmerise
82 1030635 Zhvillimi dhe pérpunimi i mjallit né ményré inovative Malishevé Gjakova Apllbamnn i refuzuar pér o Kalim
t¢ kritereve te pranueshmerise
Shénim: Aplikantét nga Nr. 53 deri né Nr. 82 konsiderohen si aplikacione te refuzuara pér mos kalim te kritereve te pranueshmérisé sipas U/A. Nr.14/2023
pér Masat dhe Kriteret e Pérkvahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023

SQARIME Ti RENDESISHME:
s Lista e publikuar &shté vetem listé preliminare, ndérsa lista finale e projekteve t€ miratuara/kontraktuara do té finalizohet dhe do t&
publikohet pas pérfundimit t& afatit t& ankesave dhe pas kontrollit (& par€ n€ teren.

o N& kété fazé, pérfitues té mundshém jané (& gjithé ata aplikanté qé pas kontrollit administrativ dhe vlerésimit kang marré numrin mé
t& larté t& pikéve dhe kané plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér
Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023 dhe Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udhézuesit pér
Aplikanté.

s N& kété fazé, nuk jané pérfitues t& mundshém aplikantét g€ nuk kan€ marré pikét e mjafiueshme, bazuar né buxhetin e miratuar pér
kété sektor. Né rastet kur aplikantét kané piké té barabarta, sipas Udh€zimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat dhe
Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023, si dhe Udhézuesit pér Aplikantg, pérparési
né pérzgjedhje kané aplikantét & kang aplikuar me herét.

Aplikantét q& nuk e kané kaluar fazén e kontrollit administrativ jang t¢ gjithé ata aplikanté q& nuk i kané plotésuar kriteret e
pranueshmérisg, sipas kérkesave t& Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes per Zhvillim
Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.

s Aplikuesit e pakénaqur me rezultatin e vleresimit kan€ t¢ drejtén e ankéses ndaj vendimeve té¢ AZHB-s€.

« Afati i ankesave 30 dité nga dita e publikimit t& listés preliminare t& pérfituesve t& mundshém t€ projekteve t& zhvillimit rural.
Ankesat duhet t'i drejtohen Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave. Afati i ankimimit fillon té rrjedh ditén e nesérme, pas publikimit t& -
listés preliminare t& pérfituésve t& mundshém té projekteve t& zhvillimit rural. ;

si dhe nga ora 13:00 deri 15:00.




